
2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 2 RES. CD Nº 232/2025 
 

Santa Fe, 3 de junio de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 040/2025, caratulado: Adaptación Encuesta 

Docente al Sistema SysAcad, iniciado por la Secretaría Académica de esta Facultad 

Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Res. CD Nº 722/2024 aprueba los instrumentos de Carrera 

Académica a partir del ciclo lectivo 2025. 

Que entre estos instrumentos se encuentra la Encuesta de desempeño 

docente, y una de las opciones para efectivizar la toma de la misma fue a través del 

sistema SYSACAD. 

Que al realizar pruebas para la configuración de la encuesta desde 

Dirección Académica se identificó la necesidad de modificar el formato propuesto 

inicialmente para la misma y Secretaría Académica acuerda esa modificación. 

Que se cuenta con el aval de la Comisión de Enseñanza y Posgrado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Derogar el Anexo I de la Res. CD N° 722/2024, Encuesta de Opinión 

del Estudiante sobre el Desempeño de los Docentes de la Asignatura. 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar el formato de Encuesta de Opinión del Estudiante sobre el 

Desempeño de los Docentes de la Asignatura que, como Anexo, forma parte de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 232 

ibs 

RRLL 

EJD 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2024 

AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD 

 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 2 RES. CD Nº 232/2025 
 

ANEXO 

RES. CD Nº 232/2025 

ENCUESTA DE OPINIÓN DEL ESTUDIANTE SOBRE EL DESEMPEÑO DE LOS 

DOCENTES DE LA ASIGNATURA 

El acto de enseñar implica, básicamente, una intención y compromiso entre dos personas. Como 
estudiante podés ayudarnos a mejorar las prácticas de enseñanza, tanto en el reconocimiento de 
los aspectos que se realizan bien, como en aquellos que se pueden mejorar. Agradecemos tu 
sinceridad y participación responsable en este proceso que, además, va a permitir evaluar a los 
docentes en el marco de la Carrera Académica (Ord. CS Nº 1182). Cabe aclarar que la encuesta 
es de carácter anónimo y obligatorio. 

Encuesta de opinión sobre el desempeño de los docentes 

Indicar en cada caso, en qué medida está de acuerdo con los siguientes puntos 

CALIDAD DE LA ENSEÑANZA Extrema- 

damente 

Mucho Modera- 

damente 

Poco 

Se explican los temas de manera clara y 

comprensible, demostrando conocimientos y 
seguridad en su tratamiento 

    

Se utilizan ejemplos o elementos 

complementarios que facilitan tu comprensión de 
los contenidos 

    

 
GESTIÓN DEL TIEMPO Extrema- 

damente 

Mucho Modera- 

damente 

Poco 

El tiempo está distribuido adecuadamente, 
abarcando todos los temas previstos en la 
asignatura 

    

Se da lugar a la discusión o aclaración de dudas 

durante las clases. 

    

 

RELACIÓN ENTRE CONTENIDOS Y 
EVALUACIÓN 

Extrema- 

damente 

Mucho Modera- 

damente 

Poco 

La integración entre la teoría y las actividades de 

formación práctica propuestas favorecieron el 

aprendizaje. 

    

Los criterios de evaluación están claros y 

alineadas con los contenidos enseñados en clase 

    

Comentarios adicionales sobre el docente: características del docente que 

ayudaron en tu aprendizaje o aspectos del proceso de enseñanza que podrían mejorarse 

(lo que más/menos te gustó). Tener en cuenta que los comentarios ofensivos serán 

eliminados. 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-06-10T11:31:54-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T11:32:40-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T14:40:00-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-06-10T14:48:32-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




